[2] den Sohn der Witwe, der aus dem Tor herausgetragen wurde, wie in *Lk* 7,12f berichtet wird;

[3] und Lazarus, der vier Tage im Grab verbrachte.

- [1] Sed puellam quidem in domo,
 [2] iuvenem extra portam,
 [3] Lazarum in monumento.

[1] Item puellam paucis arbitris secum habens, patrem videlicet, et matrem puellae, et tres ex discipulis suis, Petrum scilicet, Iacobum et Ioannem;

[2] iuvenem vero magna turba praesente;

[3] sed Lazarum assistente multitudine, et cum gemitu.

Nam per hos tres suscitatos tria genera peccatorum intelliguntur.

[1] Quidam enim peccant per consensum peccati mortalis in corde; et isti signantur per puellam mortuam in domo.

[2] Alii vero sunt qui per exteriora signa et actus peccant; et signantur per mortuum qui effertur extra portam.

[3] Sed quando per consuetudinem in peccato firmantur, tunc clauduntur in monumento.

Et tamen Dominus omnes resuscitat. Sed illi qui per consensum solum peccant, et mortaliter peccando moriuntur, facilius suscitantur. Et quia secretum est, ideo secreta emendatione curatur. Quando autem peccatum procedit extra, tunc publico indiget remedio. [...]

VI.

1515. – Consequenter cum dicit “Dixit ei Iesus: ego sum resurrectio et vita”, dominus Martham ad altiora elevans,

[1] primo ostendit virtutem et potestatem suam;

[2] secundo subdit potestatis effectum, ibi “Qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet”;

[3] tertio exposcit fidem, ibi “Credis hoc?”

1516. – Potestas autem sua est vivificativa; unde dicit “Ego sum resurrectio et vita”; quasi diceret Marthae: credis quod frater tuus resurgat in novissimo die? Totum autem hoc quod homines resurgent, erit mea virtute; et ideo ego, cuius virtute tunc omnes resurgent,

- [1] Die Tochter aber im Haus,
 [2] den Jüngling vor dem Tor,
 [3] Lazarus im Grab.

[1] Ebenso die Tochter, als er nur wenige Zeugen bei sich hatte, den Vater nämlich, und die Mutter des Mädchens, und drei von seinen Jüngern, nämlich Petrus, Jakobus und Johannes,

[2] den Jüngling aber, als eine große Schar anwesend war;

[3] doch Lazarus, als die Menge dabeistand, und mit Stöhnen.

Denn unter diesen drei Auferweckten werden drei Arten von Sündern verstanden.

[1] Einige nämlich sündigen durch die Zustimmung zur Todsünde im Herzen; und diese werden durch das Mädchen bezeichnet, das im Haus gestorben ist.

[2] Andere aber gibt es, die durch äußere Zeichen und Handlungen sündigen; und sie werden durch den Toten bezeichnet, der vor das Tor getragen wird.

[3] Aber wenn sie durch Gewohnheit in der Sünde gefestigt werden, dann sind sie im Grab eingeschlossen.